Prefeitura Municipal de Echaporã
ESTADO OE SÂO PAULO CN PJ: 44.470.300/0001-00

n CIDADE DE =

h'
Princesinha' da Serra

aparaEC

LEI MUNICIPAL NO 21 89/2023

"AUTORIZA O PODER EXECUTIVO MUNICIPAL A
CELEBRAR CONVENIO COM O GOVERNO DO
ESTADO DE SÃO PAULO, POR INTERMÉDIO DE
SUAS SECRETARIAS."

LUIS GUSTAVO EVANGELISTA, Prefeito Municipal de
Echaporã, Estado de São Paulo, no uso de suas
atribuições legais, faz saber que a Câmara Municipal
aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte lei:

Art. I'- Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a
celebrar convênío com o Estado de São Paulo, por intermédio de suas
Secretarias, bem como assinar os respectivos Termos Aditivos posteriores.

Art. 2o- Fica o Poder executivo Municipal, desde logo
autorizado a realizar as despesas decorrentes de sua participação na avença
relacionadas em cláusula, no instrumento do Convênio.

Art. 3o- As despesas decorrentes do disposto do Artigo
2' desta lei correrão por conta de dotações próprias do orçamento vigente,
suplementadas se necessário.

Art. 4'- Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a
Isentar a Companhia de Desenvolvimento Habitacional e Urbano do Estado de
São Paulo(CDHU) de quaisquer tributos municipais.

Art. 5'--Esta Lei entra em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contlÍário.

dd ab.pH"de 2023

data supra

na mesma